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HØRINGSSVAR- Forslag til endringer i regelverket om
anleggsbidrag

GENERELLE BETRAKTNINGER

Forbrukerrådet viser til notat fra NVE vedrørende forslag til endringer i forskrift
om kontroll av nettvirksomhet (anleggsbidrag), sendt 27/3 2018.

Forbrukerrådet støtter NVEs forslag om krav til anleggsbidrag i regional- og
transmisjonsnettet. Vi stiller derimot spørsmålstegn ved om absolutte krav til
anleggsbidrag i distribusjonsnettet er den mest optimale løsningen.
Forbrukerrådet har forståelse for NVEs ønske om å lage et regelverk som er likt
for alle og som gir mest mulig korrekte prissignaler. Forslaget kan derimot
oppleves som svært urettferdig for enkelte sluttbrukere som utløser
anleggsbidrag, spesielt for eiere av eneboliger. Virkemidler som bunnfradrag
med et tak, eller en løsning med tilknytningsgebyr, er virkemidler som kan
jevne ut investeringskostnadene. Forbrukerrådet mener derfor bunnfradrag og
tilknytningsgebyr ikke bør fjernes, men fortsatt være et alternativ.

Forbrukerrådet støtter de foreslåtte endringene fra NVE om tiårsregelen og at
det settes et tak på kostnadsoverskridelser på inntil 15 prosent. Dette er
fornuftige tiltak som styrker vernet til sluttbrukere som utløser
anleggsbidraget.

Forbrukerrådet legger også til grunn at NVE gjør endringer i regelverket hvis
det viser seg at krav om anleggsbidrag i distribusjonsnettet blir en barriere for
grønn omstilling.

Anleggsbidrag i distribusjonsnettet
Forbrukerrådet er i utgangspunktet positive til bruk av anleggsbidrag, og
mener det i mange tilfeller kan være fornuftig å gi prissignaler som gjør det
mer attraktivt å legge nytt forbruk der det er ledig kapasitet i nettet. Det er
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også fornuftig at enkeltpersoner ikke utløser urimelig store krav til
investeringskostnader ved å kreve utvidet kapasitet og kvalitet som gir alle
andre økt nettleie.

På den andre siden kan krav om anleggsbidrag oppleves som urettferdig hos
den enkelte som utløser nettinvesteringen og må betale anleggsbidrag.
Ettersom Forbrukerrådet representerer forbrukerne, er det spesielt boligeiere
vi ønsker å trekke frem. Ved kjøp av tomt og bygging av bolig er det andre
faktorer enn ledig kapasitet i distribusjonsnettet som avgjørende. En familie vil
for eksempel ønske å bo i nærheten av jobb, skole eller barnehage. Mange vil
oppleve det som urimelig om deres boligkjøp utløser nettinvesteringer og
anleggsbidrag for å kunne få tilgang på strøm. Forbrukerrådet mener derfor at
tiltak som bunnfradrag eller tilknytningsgebyr fortsatt bør være et alternativ
slik at investeringskostnadene i nettet jevnes ut.

Tiårsregelen og kostnadsoverskridelser
Forbrukerrådet har forståelse for at NVE ønsker et helhetlig regelverk over
hele landet. Et regelverk som praktiseres likt kan også styrke tillitten mellom
brukerne og nettselskapet. På den andre siden kan tiårsregelen oppleves som
uforutsigbar. Kunden som utløser nettinvesteringen garanteres kun en delvis
tilbakebetaling gitt at flere kobler seg på. Forbrukerrådet mener allikevel at
regelen gir kundene som utløste nettinvesteringen et vern som er viktig, og
støtter NVEs forslag.

NVE foreslår også et tak på kostnadsoverskridelser på 15 prosent.
Forbrukerrådet antar at dette også vil styrke vernet til den som utløser
nettinvesteringen.

Grønn omstilling må ikke bli en barriere for folk flest
Forbrukerrådet legger til grunn at NVE handler raskt og gjør endringer i
regelverket dersom det viser seg at absolutt krav om anleggsbidrag ved
nettinvesteringer hindrer en grønn omstilling i samfunnet. Anleggsbidrag må
ikke bli et for stort økonomisk hinder for å erstatte fossile brensler med
elektrisitet. Da blir veien til å nå et lavutslippssamfunn enda lengre. Vi må
fortsatt ha gode insentiver slik at forbrukere ønsker å investere i for eksempel
elbilladere og ny teknologi som sikrer forbrukerfleksibilitet.
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Oslo, den 25. mai 2018

Med vennlig hilsen
Forbrukerrådet

Finn Lützow-Holm Myrstad Andreas Strandskog
Fagdirektør digitale tjenester Seniorrådgiver, digital og strøm


